Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 Ano XI - Edição nº 01851 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1280BC1426C2C55F56446C586EBF4EC

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2023.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2023.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2023.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2023.

• DECRETO Nº 05- CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

• EXTRATO DE CONTRATO 006/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1280BC1426C2C55F56446C586EBF4EC

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E7F7C487819D121C4B55176C73FB35A

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E7F7C487819D121C4B55176C73FB35A

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E7F7C487819D121C4B55176C73FB35A

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023 – P.A.: Nº 0001/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2023 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO:
CACTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 27.466.940/0001-27 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ESTRUTURAÇÃO (ESTRUTURA ELÉTRICA, METÁLICA, SANITÁRIOS QUÍMICOS E PALCOS),
VISANDO A REALIZAÇÃO DE EVENTOS E DOS FESTEJOS TRADICIONAIS NA SEDE E NO INTERIOR
DESTE MUNICÍPIO – VALOR GLOBAL: R$ 11.600,00 (ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.11.01 – ATIVIDADES: 2.048 – ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTES DE RECURSOS: 500.0000 – VIGÊNCIA: 20/01/2023 A 20/03/2023 – DATA
DA ASSINATURA: 20/01/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

849C1311D68713D26475EB3DB8EBA42E

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023 – P.A.: Nº 0001/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2023 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: LUCAS
FELIPE GONÇALVES ALMEIDA, CNPJ: 11.793.095/0001-64 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ESTRUTURAÇÃO (ESTRUTURA ELÉTRICA, METÁLICA, SANITÁRIOS QUÍMICOS E PALCOS), VISANDO
A REALIZAÇÃO DE EVENTOS E DOS FESTEJOS TRADICIONAIS NA SEDE E NO INTERIOR DESTE
MUNICÍPIO – VALOR GLOBAL: R$ 21.350,00 (VINTE E UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.11.01 – ATIVIDADES: 2.048 –
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTES DE RECURSOS: 500.0000 – VIGÊNCIA: 20/01/2023 A
20/03/2023 – DATA DA ASSINATURA: 20/01/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B7BE718F0DF53237889B46EE4B131CC

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 50.000,00

(Cinquenta mil reais ), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO nº 5 DE 20 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 50.000,00
(Cinquenta mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.029 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

3.1.90.13.00 / 25690000 - Obrigacoes Patronais 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.1.90.13.00 / 25690000 - Obrigacoes Patronais 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Total Suplementado: 50.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.004 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

4.4.90.51.00 / 15690000 - Obras e Instalacoes 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Página: 1 de 223/01/2023 - 14:58:25 - 3342573  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

458C576151ECFF4860916791C1E919FC

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total Anulado: 50.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 20 de janeiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 20 de janeiro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 223/01/2023 - 14:58:25 - 3342573  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

458C576151ECFF4860916791C1E919FC

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 23 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01851 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2022 P.A.: Nº 0009/2022– PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 005/2022 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 - FUNDO DE SAUDE DO
MUNICÍPIO DE UAUA – CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: LEANDRO LOIOLA DE OLIVEIRA
EIRELI – CNPJ: 09.093.911/0001-85 – OBJETO: FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS E
FLUIDOS, PARA MANUTENÇÃO EM VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL. – VALOR
GLOBAL: R$ 171.778,73 (CENTO E SETENTA E UM MIL, SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E
SETENTA E TRÊS CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.07.01
/ 2.08.01 / 3.01.01 – ATIVIDADES: 2.144 / 2.046 / 2.013 / 2.014 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –
FONTES DE RECURSOS: 500.0000 / 704.0000 / 500‐1002 – VIGÊNCIA: 20/01/2023 A 20/04/2023 – DATA DA
ASSINATURA: 20/01/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1280BC1426C2C55F56446C586EBF4EC

		2023-01-23T16:56:36-0300